
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 225 Sábado 19 de septiembre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 39141

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
28

02
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

28029 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Empleo y Seguridad Social. Objeto: Servicio de apoyo en
las  tareas  de  limpieza  y  servicio  de  comedor  para  los  Centros  de
Acogida a Refugiados: Lote 1 CAR de Alcobendas, Lote 2 CAR de
Mislata  y  Lote  3  CAR  de  Sevilla,  para  un  período  de  12  meses.
Expediente  que  podrá  ser  cofinanciado  por  el  Fondo  de  Asilo,
Inmigración e Integración de la Unión Europea. Expediente: 93/2014.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio de Empleo y Seguridad

Social.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ministerio

de Empleo y Seguridad Social.
c) Número de expediente: 93/2014.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  de  apoyo  en  las  tareas  de  limpieza  y  servicio  de

comedor  para  los  Centros  de  Acogida  a  Refugiados:  Lote  1  CAR  de
Alcobendas, Lote 2 CAR de Mislata y Lote 3 CAR de Sevilla, para un período
de 12 meses. Expediente que podrá ser cofinanciado por el Fondo de Asilo,
Inmigración e Integración de la Unión Europea.

c) Lote: 2) Centro de Acogida a Refugiados de Mislata.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura):  90911200 (Servicios de limpieza de

edificios).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 28 de noviembre de

2014 y DOUE: 22 de noviembre de 2014.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 205.700,00 euros. Importe total:
248.897,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 2: Centro de Acogida a Refugiados de Mislata.
a) Fecha de adjudicación: 12 de marzo de 2015.
b) Fecha de formalización: 23 de abril de 2015.
c) Contratista: OSGA, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 61.800,00 euros. Importe

total: 74.778,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La oferta formulada por el adjudicatario es

la más ventajosa, teniendo en cuenta la valoración efectuada por la Junta de
Contratación conforme con los criterios fijados en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

Madrid, 5 de mayo de 2015.- Subdirector general de Administración Financiera.
ID: A150040853-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-09-18T17:36:59+0200




